



# עטרת תפארת

במחיצת רבינו הגדול מרן בעל אילת השחר זצוקללה"ה  
טור שבעי מהחברותא הגרמ"י שניידר שליט"א

פרשת

תצוה

◆◆◆

שנת

תשפ"ד

◆◆◆

גליון 242

## "גופי תורה!"

ויזעקו אל ה'

הנה כלל ישראל "בארץ הקודש בפרט", ובגולה בכלל... ומצאים כבר תקופה, במצב מאד "לא פשוט", וכעת בפרט, כפי שעוררנו רשכבה"ג מרן הגר"ד לנדו שליט"א שחובת השעה מחייבת "להתעורר בתפילה וזעקה", וע"ז נזכה לראות ישועת השי"ת. ולמעשה ה' עלינו "להתמקד" בענין זה, אך יושב בשמים מסבב כל הסיבות שבעולם, סיבב ש"תוך כדי" כל המצב הנורא, שאנו שרויים בו, תהי' לנו מצוה גדולה של "קידוש ה'", בבחירות לרשויות המקומיות, שיתקיימו בשבוע הקרוב. וכפי שאמר מרן פוסק הדור הגר"י זילברשטיין שליט"א שזכינו לדעת תורה הזועקת "שזהו רצון ה'". ממילא ברור שזוהי חובתנו, ואין שאלות כלל וכלל "מה לעשות", ולא באתי אלא לחזק את עצמנו, ולהעלות את רגשי הלב, להבין במה הדברים אמורים, עפ"י דרכו של רבנו - כמובן.

מה "הרעש" הגדול...

ואפתח בשאלה: לכא' מפליא הדבר! האיך אפשר להבין דבר זה, שגדולי ישראל במשך הדורות שכל הוייתם "רק תורה", וכל "רגע כמימרי" יקר אצלם מזהב ומפז... ולפתע כשמגיע ערב "בחירות..." הם משקיעים כוחות "אדירים" וזמן יקר מאד מאד, למען הדבר.

וכפי ששמענו מרבנו, שכבר לפני כמאה שנה! כשהיו בחירות בעיר "בריסק", השקיע מרן הגר"ז זצוק"ל הרבה בנושא הבחירות, וכן ידוע ומפורסם האיך שמרנן החזון איש והקהלות יעקב והלאה כל גדולי ו"ענקי הדור" זצוק"ל ויבלחט"א השקיעו ומשקיעים כל כוחם לכך, מהו הדבר "החשוב כל כך?"

כאן "טמון הסוד"...

אך - הקושיא "היא התשובה", וזה אומר - הכל! כי אדרבה, אם אנו רואים ש"מלאכים" בדמות אנשים... שאין להם כל שייכות לעניני העולם, "סוגרים את הגמרא", ונוסעים מעיר לעיר וממקום למקום, וזועקים את זעקתם "בכתב" ובעל פה, על חובת הדבר, הרי זה אומר "בצורה הכי ברורה", שכעת זה "הדבר החשוב ביותר".

"אחריות"...

והדברים "זועקים" בלבם הטהור - "לבן של ישראל", מתוך הרגשת ה"אחריות" הכלל, ועל "כל העתיד" שרואים בעיני הבדולח שלהם "עיני העדה".

וכפי שהביא רבנו בדרשתו "הראשונה בנושא הבחירות", [בקץ תשנ"ו, כשנפל עליו משא הדור, אחרי שנחלש רשכבה"ג מרן בעל ה"אבי עזרי" זצוק"ל, וכפי שפתח את דבריו, שבא להמשיך את מה שהתחיל כבר מרן הגר"מ שך שליט"א], דברים נוראים בחובת "האחריות" של הכלל.

אחריות "הסנהדרין"

וכך אמר, [אחרי שדיבר על חובת "האחריות" על הכלל], רצוני להביא מאמר חז"ל על ענין זה, בתנא דבי אליהו רבא (פרק י"א) על המעשה של פילגש בגבעה, שנהרגו כ"כ הרבה אלפים מכלל ישראל, תובעים על זה חז"ל "תביעה נוראה".

וז"ל המדרש, ושמא תאמר אותן שבעים אלף שנהרגו בגבעת בנימין, מפני מה נהרגו. לפי שהיה להם לסנהדרי גדולה שהניח משה ויהושע ופנחס בן אלעזר עמהם, לילך ולקשור חבלים של ברזל במתניהם, ולהגביה בגדיהם למעלה מארכובותיהן. ויחזרו בכל עיירות ישראל: יום אחד ללכיש, יום אחד לבית קל, יום אחד לחברון, יום אחד לירושלים, וכן בכל מקומות ישראל, וילמדו את ישראל דרך ארץ, בשנה ובשנים ובשלש, עד שיתיישבו ישראל בארצם, "כדי שיתגדל ויתקדש שמו של הקב"ה בעולמות כולן שברא מסוף העולם ועד סופו".

והם לא עשו כן! אלא כשנכנסו לארצם, כל אחד ואחד מהם נכנס לכרמו וליינו ולשדהו, "ואומרים שלום עליך נפשי", כדי שלא להרבות עליהן את הטורח... ומסיים המדרש, לפיכך בגבעת בנימין שלא היו עוסקין בתורה ובדרך ארץ, נתקבצו ויצאו למלחמה, ונהרגו בהם שבעים אלף. ומי הרג את כל אלה? הוי אומר "לא הרג אותן אלא הסנהדרי גדולה" שהניח משה ויהושע ופנחס בן אלעזר, ע"כ דברי התד"א.

"נורא ואיום" מדברים על הסנהדרי גדולה שהניח משה ויהושע ופנחס בן אלעזר, אנחנו יכולים לתאר לעצמנו מה זה סנהדרין בדורות ההם, איזה גדלות היה להם! אם קשה קצת להבין, שהלכו לכרמו וליינו, הרי חז"ל אומרים סיבה מסויימת, דכיון שלא הרגישו את האחריות, אז עד כד כך מטילין עליהם את האחריות "שכל הנפשות שנהרגו - הם אשמים!" ע"כ.

לא העסק שלו...

ומצד שני לאותם ש"לא מעניין אותם" הדבר, וכביכול טוענים מה זה נוגע לי... אמר: מובא בשם הגאון ר' חיים מבריסק זצוק"ל שאמרו לו פעם על יהודי אחד שהוא בעצם ירא שמים אבל הוא "תמים", התבטא ר' חיים ואמר "נכון הוא תמים, אבל זה מראה

### פרשת השבוע - מלכים אומניך

ואלה הבגדים אשר יעשו וגו' מצנפת ואבנט וגו'. הגמ' בזבחים (דף י"ח ע"ב) תניא כשהם חוגרין, אין חוגרין לא למטה ממתניהן ולא למעלה מאציליהן, אלא כנגד אצילי ידיהן. ומביאה הגמ' מעשה, אמר רב אשי אמר לי הונא בר נתן זימנא חדא הוה קאימנא קמיה דאיגדר מלכא, והוה מדלי לי המיינאי, ותיתייה ניהליה, [ופרש"י שהי' אבנטו חגור גבוה מכנגד אצילי ידיו, ואיגדר המלך סידר לו את החגורה במקום], ואמר לי ממלכת כהנים וגוי קדוש כתיב בכו. כי אתאי קמיה דאמימר א"ל אקיים בך והיו מלכים אומניך. ובאילת השחר (דף י"ט ע"א) כ' וז"ל: יל"ע מה רצה לומר בזה, דהא כתוב זה מיירי על זמן הגאולה, וכי נתכוין לומר לו דהוא כבר אתחלתא דגאולה. ומשמע מזה דבכל דור שייך קצת סימנים של הגאולה, או אפשר דקרא מיידע על כל ישראל, וזה יהי' רק אחרי הגאולה, אבל על ת"ח גדול זה יכול להתקיים גם קודם לכן. ומסיים רבנו, [ואיגדר מלכא לא היתה כוונתו לקיים בו מלכים אומניך, רק תיקן לו החגור כדרך בני אדם שמסדרים מה שאינו כהוגן, ואמימר אמר לו דמשמים זימנו לו כך כדי שיתקיים בו והיו מלכים אומניך].

שזה לא הגעשעפט שלו - לא העסק שלו, כי על העסקים של הוא לא כ"כ תמים... אלא הוא מבין די טוב, לכן אם "התורה היתה העסק שלו", אם היה דואג על התורה כמו שהוא דואג על העסקים והגעשעפטן שלו, אז הוא היה אחרת, רק ש"חסר באחריות כלפי כלל ישראל", כלפי התורה!

טענות אישיות...

והוסיף: יש אנשים שלמרות שהם חרדים "ירא ה'" אבל חסר בהם האחריות, אם יש להם איזה טענה על מישהו שלא נעשה כמו שהם רוצים, אז כבר... הרי סוף כל סוף "צריך להיות לו אחריות" כלפי כלל ישראל.

ואף שדבר זה לכאורה כל יהודי חרדי מבין, בכל זאת יש בכלל הציבור אנשים שבשביל איזה סיבה או איזה טענה שיש לו הוא נעשה "קר", הוא לא פועל ולא חושב ועושה קרירות בציבור, משום שלפי דעתו לא עשו כמו שהוא חושב.

כל אחד חושב שצריך לעשות כמו שהוא חשב, אם לא - הוא כבר קר... הוא לא פועל ולא עושה מה שצריך לעשות, ואינו מתבונן שעל ידי זה הוא מזיק, הוא מזיק את היהדות החרדית, את "יהדות התורה", לא איכפת לו, הוא לא עושה חשבון, והרי זה פלא! הלא הוא יהודי חרדי!?

חשיבות הנציגות בעירי

ובכינוס לעירי [בשנת תשס"ד], אמר: יש לקוות שאם יתרבו אלה האנשים שיזכו להרבות כבוד שמים בעיר, ויתרבה כל הענינים של הדת, שבת וכל הדברים, הכל נעשה רק ע"י שיש כח חזק... כי האנשים האלה שעומדים בראש העיריה הם באמת רוצים שיהי' שבת, ורוצים שיהי' כל הדברים, וגם החינוך בעיקר... יש להם הרבה דברים שיכולים לעזור או לקלקל בחינוך, והכל צריך להיות עם סייעתא דשמיא מאד מאד, ולא להיות אדיש. אנשים חושבים יש לנו כבר, מה יהי' עוד אחד, פחות אחד, מה יש זה לא נורא, בכל זאת זה לא כך אלא כל קול משפיע, וכל אחד צריך לראות לא רק על עצמו אלא גם על קרוביו ושכניו, על כל מי שיכול להשפיע לרומם את קרן היהדות והדת החרדית.

"כל קול - קידוש ה'"

עוד אמר לפני הבחירות לעיריית בני ברק [תשנ"ח]: הדברים שאמרו הם דברים שכל אחד צריך להרגיש את זה, ואין שום ספק שזו לא שאלה של סתם הצבעה...

ומרן הקהילות יעקב זצ"ל היה תמיד אומר כי חוץ מהכל, "עצם הדבר שאחד מצביע, הוא מקדש בזה שם שמים", שאומר בזה שרוצה בהנהגה של חרדים, רוצה שיהא תחת עול התורה... ובה הוא מצביע הוא אומר בזה "אני רוצה שיהיה הנהגה של תורה".

וזה עוד יותר מהכל! בפרט שזה שוקל ח"ו כנגד כמה דברים עיקריים שיכול להיות נוגע לכלל ישראל. וכמו שהחזו"א היה מאד מעודד בזה, וחושב שכל גופי תורה כלול בזה. אבל גם עצם הדבר שהוא אומר שהוא מצביע לחרדים, הוא מגלה בזה שהוא רוצה הנהגה של תורה. גם "בלי שיוסיף נציגים"

ונפקא מינה בזה דאפי' אם תמצי לומר שיהיה אותו מספר נציגים גם בלי הקול שלו, בכל זאת הוא אומר בזה שאני רוצה שיהיה הנהגה של תורה בכלל ישראל, בציבור, בעיר. וכמבואר מהמשנה במכות (דף ה' ע"ב) על פי שנים עדים או שלשה עדים יומת המת וכו'. ואם כן ענש הכתוב לנטפל לעושי עבירה, על אחת כמה וכמה ישלם שכר לנטפל לעושי מצוה כעושי מצוה.

ולענייננו ג"כ, בכל הצבעה הוא אומר בזה "אני רוצה שתהיה הנהגת התורה", וזהו הזכות "הגדולה ביותר" שיכולה להיות! ולא בכל פעם יש הזדמנות גדולה כזו, כי אמנם בכל פעם כשאדם עושה קידוש שם שמים זה מצוה, אבל מה "שיותר ברבים, יותר ניכר".

ותדעו אם יש כל כך הרבה קולות שהביעו דעתם שרוצים שישלוט הנהגת התורה בכלל ישראל, זה הקידוש השם! שעל זה יש "שכר גדול מאד", ואם לעוברי עבירה כך, לעושי רצונו על אחת כמה וכמה.

איזה שכר יהיה לכל בן אדם, אם יכול להצביע להראות שהוא רוצה לקדש שם שמים. שרוצה שהכלל ישראל, יתנהג ע"פ התורה, "וכל עניני העיר יתנהגו ע"פ התורה". זה זכות גדול מאד, ואל לנו להחמיץ את זה! כי לא בכל רגע מזדמן מצוה כזו. ויעזור הקב"ה שבאמת כל אחד ואחד יראה לקדש שם שמים, ועי"ז באמת נזכה שהעיר תתנהל ע"פ "דרכי התורה", כמו שהחכמים אומרים, וכפי שלכל ישראל יהיה תועלת, הקב"ה יעזור לכולנו, ע"כ.

ככל אשר ירווך!!!

אחרי כל הדברים האלה, אולי נבין מעט... כמה רחוקים אנו מלהשיג "עומקה של דעת תורה", ואין לנו אלא דברי רשכבה"ג מרן הגר"ד שליט"א, "ועשית ככל אשר ירווך". להצביע ולפעול ככל שביכולתנו, "בכל מקום ומקום" כפי ההוראה, ויתגדל ויתקדש שמי' רבא.

ויהי "בונה עיר" ..

בשבוע שעבר הלך לעולמו, הגאון רבי דוד יחיאל ורנר זצ"ל רב העיר חדרה שנים רבות מאד.

זכה להעמיד את עניני היהדות בעיר "במסירות נפלאה", ואף בערוב ימיו, הייתי נוכח האין שטרם לעלות על "גג מקוה" לראות שהכל נעשה כהלכתו.

ופעם בא לרבנו, ועורר בצער "מזעקת לבו" על מחדל מסויים, שרצו להכניס בציבור, שהוא מכשול חמור מאד. ומיד נענה לו רבנו, וחתם לו על מכתב נגד זה, וב"ה בזכות זה נעצר הדבר.

יעמדו לו זכויותיו הגדולות, ולבני משפחתו היקרים ההולכים בדרכיו הישרים, לראות בנחמה, עם שאר אבלי ציון וירושלים, ואך טוב וברכה ישכון באהליהם תמיד.

ועל דמם אשר שופך...

אוי וויי וויי... אוי נא לנו כי חטאנו... הפחד והפחת ה' לנו... בהירצחו "בדם קר", הבה"ח אלעזר ישי הי"ד בן יבלחט"א הרה"ג ר' אביגדור גרטנר שליט"א, [נכדו של הצדיק ר' משה זצ"ל ממקורבי רבנו שנים רבות].

רחם נא אבינו שבשמים, ושמור עמך ישראל בכל מקום שהם, ולא ישמע עוד שוד ושבר בגבולנו.

ולעילוי נשמתו, נביא מה שהציע אביו היקר שליט"א במסע הלוי', שיראה כל א' לקבל על עצמו, לומר בכל יום, "בכוונה" אני מאמין באמונה שלמה בביאת המשיח, ואע"פ שיתמהמה, עם כל זה אחכה בכל יום שיבוא.

ותעורר עי"ז באמונה בביאת המשיח, ובצפי' אליו, שהם שני חלקים, כמבואר ברמב"ם. ובזה יקיים את החיוב "צפית לישועה", ויהי' הדבר לעילוי נשמתו הטהורה של בנו הי"ד, שלא זכה להשאיר שארית בארץ.

המקום ינחם את כל משפחתו "הכבודה" ונזכה כולנו לביאת משיח צדקנו בב"א.

**"אוהבים דבריה" - הרחבת חורים בחגורת "רשת"**

בחגורת עור וכדו' שעשו' עם חורים, צריך להיזהר שבאותם חורים שעדיין לא השתמשו, לא להשתמש בהם "פעם ראשונה" בשבת, כיון שע"י הכנסת המחט, הוא מרחיב את החור, וראה בספר "מפי כהן" על הל' שבת מידינו הגאון ר' ישעי' כהן שליט"א [חדב"נ להגאון הגדול ר' שרגא שטיינמן שליט"א], כמה פרטים בזה, ושנוגע ג"כ להרחבת חור "בפיטמת בקבוק" תינוק ועוד.

אמנם חגורה העשו' "כולה רשת", ותוחב את המחט בכל מקום שירצה, אמר מורנו הגאון ר' יהודה ארי' דינר שליט"א, דכיון שאין נעשה שום שינוי בחור, ע"י השימוש, מותר להתחיל בשבת.

לתרומות להפצת הגליון השבועי וכן לקבלת הגליון ניתן לפנות למס' 055-7600953 וכן בקול הלשון ובדרשו או למייל לאורו נלך [s31626532@gmail.com](mailto:s31626532@gmail.com) וכן ניתן להשיג את הגליון מודפס ברש"י 14 קומה ב' ליד הדלת

לתועלת הרבים ניתן להאזין לדברים על פרשת השבוע מרבינו הגדול מרן בעל אילת השחר זצוקלה"ה.

ע"י יבדלה"ט החברותא שליט"א כמידי עש"ק בקו אילת השחר שמספרו 0799-555-555 שלוחה 6.